
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00120/2024
č. smlouvy zhotovitele: 24004

č. dodatku č. 1 objednatele: 00661/2024

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele 1 je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „město Kolín“)

a

Zhotovitel CE-DA servis s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C,

vložce 277678
Sídlo Osek
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 06184502
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení ČSOB, a.s.
Číslo účtu
Hlavní stavbyvedoucí
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 2. 2024
(dále jen „dodatek č. 1“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12. 2. 2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
00120/2024 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících
prací (díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s názvem akce „Revitalizace ulice Na
Magistrále, Kolín“ (dále jen „dílo“).

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy ve
zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli



 

2 
 

 

ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou být 
z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro 
funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně 
dodržení záruky za provedení díla.  

 
Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

II.  Termín plnění  
 

Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu skutečností popsaných technickým 
dozorem investora na Změnovém listu č. 2. Ustanovení ze Smlouvy V. se tímto dodatkem mění a nově 
zní:  

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:  
 Termín řádného provedení díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 21 týdnů 

od předání a převzetí staveniště (vyjma povýsadbové péče dle čl. XV. Smlouvy o dílo) 
 

 
III. Rozsah provedení 

 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnových listech 
(dále jen ZL) č. 1 a 2, které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 1. 

 
 

IV. Cena díla 
 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. III tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla 
o  2 531 756,70 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. smlouvy o 
dílo se mění a nově zní: 

 
1. Cena za dílo a povýsadbovou péči dle původní smlouvy: 
 

Cena bez DPH     12 422 274,36 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   2 608 677,62 Kč 
cena celkem včetně DPH    15 030 951,98 Kč 
 

2. Z celkové ceny dle původní smlouvy připadá na: 
 

a) Stavební dílo celkem: 
 
Cena bez DPH      12 383 314,36 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   2 600 496,02 Kč 
cena celkem včetně DPH    14 983 810,38 Kč 
 
 b) Povýsadbovou péči dle článku XV. smlouvy nejvýše celkem: 
 
Cena bez DPH      38 960,00 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   8 181,60 Kč 
cena celkem včetně DPH    47 141,60 Kč 

 
 
Znění dle Dodatku č 1:  
 

1. Cena za dílo a povýsadbovou péči dle dodatku č. 1: 
 
Cena bez DPH     14 954 031,06 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %  3 140 346,52 Kč 
Cena celkem včetně DPH   18 094 377,58 Kč 
 
 



3

2. Z celkové ceny dle dodatku č. 1 připadá na:

a) Stavební dílo celkem:

Cena bez DPH 14 915 071,06 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 3 132 164,92 Kč
Cena celkem včetně DPH 18 047 235,98 Kč

b) Povýsadbovou péči dle článku XV. smlouvy nejvýše celkem:

Cena bez DPH 38 960,00 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 8 181,60 Kč
cena celkem včetně DPH 47 141,60 Kč

V. Ostatní ujednání

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze
změn.

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv,
nijak dále o této skutečnosti informován.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo:

- ZL 1 a 2

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 6. 5. 2024, usnesení č. 3692/60/RM/2024.

Za objednatele Za zhotovitele

V Kolíně dne ………………… V Praze dne ……………………..

…………………………………………..
Město Kolín
Mgr. Michael Kašpar
starosta města



1 Smlouva č.: Datum: 25.04.2024

Název akce:

Objednatel Zhotovitel:

IČ: IČ:

Vystavil: Jméno:

Fotodokumentace Počet foto:

Zápis v SD Počet listů:

Rozpočet Počet listů: 1
Zápis z KD Číslo KD:

Nákres Počet listů:

Ostatní Počet listů:

Důvod změny:
Požadavek
objednatele

/provozovatele
Chyba PD

Chyba výkazu
výměr

Změna
předpisů

Nepředvídatel-
né okolnosti

Chyba
zhotovitele

Jiné okolnosti

dle odst. (4) dle odst. (5) dle odst. (6) dle odst. (7)

Změny díla,
materiálu

Dodatečné
stavební práce

Nepředvída-
telné změny

Záměna položek

240 256,62

-240 833,42

-576,80 0,00 0,00 0,00 -576,80

Stanovisko projektanta stavby
Datum, podpi

Zmocněnec zhotovitele:
Datum, podpi

Zmocněnec objednatele:
Datum, podpis

Změna ceny díla bez DPH celkem

Změna termínu dokončení díla: Bez dopadu do termínu dokončení díla.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod.
tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora:
Datum, podpi

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny: Zpevněné plochy - změna materiálu

Změnový list řeší dodatečné stavební práce požadované ze strany zadavatele. Jedná se zejména o následující více a
méně práce:

- změna mateirálu zpevněných ploch - barevnost, velikost jednotlivých kusů pro dláždění

Důvod změny dle § 222 ZZVZ

Celková
změna ceny

díla dle
změnového

listu

Popis změny

Cena víceprací (+) bez DPH

Cena méněprací (-) bez DPH

ARCHA inženýrská agentura a.s.

Přílohy, odkazy
ano
ano

Změnový list č. 00120/2024 * 24004

"Revitalizace ulice Na Magistrále"

Město Kolín CE-DA servis s.r.o.

00235440



Stavba:   REVITALIZACE ULICE NA MAGISTRÁLE

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   5. 3. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   -576,80

5 Komunikace pozemní -576,80

14 SOD (01) K 564831111RT2
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm 
štěrkodrť frakce 0-32 mm

m2 -15,088 115,00 -1 735,12

15 SOD (01) K 564851111RT2
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
štěrkodrť frakce 0-32 mm

m2 15,088 167,00 2 519,70

16 SOD (01) K 564851111RT4
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
štěrkodrť frakce 0-63 mm

m2 15,088 169,00 2 549,87

22 SOD (01) K 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie rovina, š.do 3 m m2 -54,600 35,00 -1 911,00

29 SOD (01) K 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 89,688 315,00 28 251,72

30 SOD (01) K 596215028R00 Příplatek za více barev dlažby tl. 6 cm, do drtě m2 -802,236 30,00 -24 067,08

31 SOD (01) K 596215048R00 Příplatek za více barev dlažby tl. 8 cm, do drtě m2 89,688 35,00 3 139,08

33 SOD (01) K 596921113R00
Kladení bet.veget. dlaždic,lože 40 mm,pl.do 500 
m2

m2 -15,088 335,00 -5 054,48

34 SOD (01) K 596921191R00
Příplatek za výpl.spár veg.bet.dlaždic, s dodávkou 
štěrku

m3 -0,604 1 750,00 -1 056,16

35 SOD (01) K 596921212R00
Kladení plast.veget.dlaždic,lože 40mm,pl.do 100 
m2

m2 -54,600 275,00 -15 015,00

36 SOD (01) K 596921291R00
Přípl.za výpl.spár veg.plast.dlaždic, s dodávkou 
štěrku a ornice

m3 -2,730 1 750,00 -4 777,50

42 SOD (01) M 28324508R Tvárnice zatravňovací plastová 50mm, dle PD m2 -57,330 675,00 -38 697,75

47 SOD (01) M 592452590R
Dlažba zámková přírodní 20x20x8 vsakovací 
povrch STANDARD

m2 -418,077 331,50 -138 592,53

1 M 59245036
Dlažba plošná vegetační betonová 200x200mm tl 
80mm barevná (např. QUADRO) barva ANTRACIT

m2 418,077 407,00 170 157,34

49 SOD (01) M 592452655R
Dlažba zámková přírodní 8 cm, příměs barvy dle 
PD povrch STANDARD

m2 69,688 324,00 22 578,91

2 M 59245005
Dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
barevná - BÍLÁ

m2 20,000 553,00 11 060,00

51 SOD (01) M 59248122R Dlažba vegetační 60/40/8 kus -65,000 125,00 -8 125,00

52 SOD (01) M 69366198R Geotextilie 300 g/m2 ze 100% PP m2 -60,060 30,00 -1 801,80

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objekt:   01 Zpevněné plochy - ZL. (záměna zpevněných ploch)

zéměna DL tl.8cm za zatravňovací dlažby a doplnění 

   Strana 1  z 1



2 Smlouva č.: Datum: 25.04.2024

Název akce:

Objednatel Zhotovitel:

IČ: IČ:

Vystavil: Jméno:

Fotodokumentace Počet foto: 2
Zápis v SD Počet listů:

Rozpočet Počet listů: 3
Zápis z KD Číslo KD:

Nákres Počet listů:

Ostatní Počet listů: 1

Důvod změny:
Požadavek
objednatele

/provozovatele
Chyba PD

Chyba výkazu
výměr

Změna
předpisů

Nepředvídatel-
né okolnosti

Chyba
zhotovitele

Jiné okolnosti

dle odst. (4) dle odst. (5) dle odst. (6) dle odst. (7)

Změny díla,
materiálu

Dodatečné
stavební práce

Nepředvída-
telné změny

Záměna položek

5 010 820,97

-2 478 487,47

0,00 0,00 2 532 333,50 0,00 2 532 333,50

Změnový list č. 00120/2024 * 24004

"Revitalizace ulice Na Magistrále"

Město Kolín CE-DA servis s.r.o.

00235440

ARCHA inženýrská agentura a.s.

Přílohy, odkazy

ano

ano
ano

ano

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny: Zpevněné plochy komunikací, chodníků

Změnový list řeší dodatečné stavební práce požadované ze strany zadavatele. Jedná se zejména o následující více a
méně práce:

- změnu skladby komunikací s ohledem na nálezové situace
- sanace zemní pláně v návaznosti na změnu skladby
- úprava rozsahu oprav zpevněných ploch

Důvod změny dle § 222 ZZVZ

Celková
změna ceny

díla dle
změnového

listu

Popis změny

Cena víceprací (+) bez DPH

Cena méněprací (-) bez DPH

Změna ceny díla bez DPH celkem

Změna termínu dokončení díla: Dopad do termínu dle schávleného harmonogramu +3 týdny.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod.
tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora:
Datum, pod

Stanovisko projektanta stavby
Datum, pod

Zmocněnec zhotovitele:
Datum, pod

Zmocněnec objednatele:
Datum, podpis



Stavba:   REVITALIZACE ULICE NA MAGISTRÁLE

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   5. 3. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   2 532 333,50

1 Zemní práce   711 204,96

3 SOD (+09) K 113107630R00
Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené do 
tl.30 cm

m2 1 759,804 60,00 105 588,24

VV

5 SOD (+09) K 113108426R00
Odstranění asfaltové a betonové vrstvy pl.nad 50 
m2, do tl.26 cm

m2 356,000 115,00 40 940,00

VV

1 SOD (+01) K 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 607,000 137,00 83 159,00

VV

2 SOD (+01) K 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. do 3 m3 607,000 20,00 12 140,00

VV

5 SOD (+01) K 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 
m

m3 607,000 265,00 160 855,00

VV

9 SOD (+01) K 199000005R00
Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. 
odpadů 17 05 04 uložení

t 971,200 261,50 253 968,80

odkopávky *1,6

10 SOD (+01) K 215901101RT5
Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% 
PS vibrační deskou m2 1 759,804 31,00 54 553,92

5 Komunikace pozemní 961 808,54

15 SOD (+01) K 564851111RT2
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
štěrkodrť frakce 0-32 mm m2 624,912 167,00 104 360,30

16 SOD (+01) K 564851111RT4
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
štěrkodrť frakce 0-63 mm m2 624,912 169,00 105 610,13

17 SOD (+01) K 564861111RT2
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm 
štěrkodrť frakce 0-32 mm m2 4 200,000 225,00 945 000,00

1 K 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 170 mm m2 1 165,000 501,00 583 665,00

2 K 573191111
Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 
kg/m2 m2 1 165,000 26,20 30 523,00

3 K 573211106
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,20 
kg/m2 m2 1 165,000 5,75 6 698,75

4 K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I 
tl 40 mm š do 3 m m2 1 165,000 359,00 418 235,00

5 K 577155132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 
mm š do 3 m m2 1 165,000 454,00 528 910,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

navýšení skladby S5

Objekt:   01 Zpevněné plochy, 09 Demoliční a bourací práce - ZL. a Vícepráce (sanace a záměna zpevněných ploch)

356( část lokální oprava ) + 1403,804 (skladba S4 )

356( část lokální oprava )

3035*0,2( sanace pojížděných ploch)

3035*0,2( sanace pojížděných ploch)

3035*0,2( sanace pojížděných ploch)

sanace 3035 + živičná komunikace mezi park.stáním 1165

živičná komunikace mezi park.stáním 1165

navýšení skladby S5

   Strana 1  z 3



Stavba:   REVITALIZACE ULICE NA MAGISTRÁLE

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   5. 3. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objekt:   01 Zpevněné plochy, 09 Demoliční a bourací práce - ZL. a Vícepráce (sanace a záměna zpevněných ploch)

19 SOD (01) K 565151111RT2
Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 7 
cm

m2 -22,800 875,00 -19 950,00

20 SOD (01) K 567143112R00
Lokální oprava betonového povrchu (výtluky a 
trhliny) z plochy do 50%, finální zabroušení

m2 -708,000 491,00 -347 628,00

21 SOD (01) K 567143115R00
Podklad z kameniva zpev.cementem recyklace za 
studena tl.25 cm

m2 -1 403,804 281,00 -394 468,92

22 SOD (01) K 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie rovina, š.do 3 m m2 3 035,000 35,00 106 225,00

23 SOD (01) K 573111113R00 Postřik infiltrační s posypem, asfalt 0,6 kg/m2 m2 -22,800 35,00 -798,00

24 SOD (01) K 573231110R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,25-0,5 kg/m2 m2 -22,800 30,00 -684,00

25 SOD (01) K 577112123RT2 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š.nad 3 m, tl.4 cm m2 -22,800 625,00 -14 250,00

27 SOD (01) K 581136111R00
Kryt z válcovaného betonu RCC C27/36, tl. 20 cm 
vč. řezu a ošetření povrchu, dle PD

m2 -1 403,804 1 211,50 -1 700 708,55

29 SOD (+01) K 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 624,912 315,00 196 847,28

31 SOD (01) K 596215048R00 Příplatek za více barev dlažby tl. 8 cm, do drtě m2 73,312 35,00 2 565,92

37 SOD (+01) K 599432111R00 Výplň spár dlažby z beton. kam.těženým m2 477,923 73,00 34 888,38

39 SOD (+01) K 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20 m 120,000 289,00 34 680,00

46 SOD (+01) M 59217421R
Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250 
přírodní

kus 120,000 120,00 14 400,00

6 M 59245036
Dlažba plošná vegetační betonová 200x200mm tl 
80mm barevná (např. QUADRO) barva ANTRACIT

m2 477,923 407,00 194 514,66

49 SOD (+01) M 592452655R
Dlažba zámková přírodní 8 cm, příměs barvy dle 
PD povrch STANDARD

m2 93,312 324,00 30 233,09

7 M 59245005
Dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
barevná - BÍLÁ

m2 21,500 553,00 11 889,50

52 SOD (01) M 69366198R Geotextilie 300 g/m2 ze 100% PP m2 3 035,000 30,00 91 050,00

D 997 Přesun sutě 859 320,00

21 SOD (+09) K 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 1 155,000 71,50 82 582,50

22 SOD (+09) K 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1 155,000 121,00 139 755,00

23 SOD (+09) K 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 11 550,000 10,00 115 500,00

navýšení skladby park.stání

navýšení skladby S5

sanace 3035 

sanace 3035 

   Strana 2  z 3



Stavba:   REVITALIZACE ULICE NA MAGISTRÁLE

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   5. 3. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objekt:   01 Zpevněné plochy, 09 Demoliční a bourací práce - ZL. a Vícepráce (sanace a záměna zpevněných ploch)

24 SOD (+09) K 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1 155,000 170,50 196 927,50

25 SOD (+09) K 979990107R00
Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, 
dřeva, skupina odpadu 170904

t 1 155,000 281,00 324 555,00

   Strana 3  z 3


